partem ream, quibudam intrumentis in fubfidium peticionis jutificacionis fue fupra- .

diéte, & pupplicatis prefixoque dicte parti actrici termino ad dicendum contra intru

menta predicta quicquid dicere feu proponere voluerit, nichilque dióto feu propofito, fet

in diétâ caufa cóncltjfo. Statutoqué pártibus prediétis in judicio prefentibus termino ad

audiendum fentenciam diffinitivam in eadem, cum continuacione & prorogacione

dierum, & tandem domino Johanne de Wylmigtone, fe re&torem in di&lâ ecclefia de

Chifelherft de novo inftitutum afferente, in judicio coram nobis perfonaliter comparente

decretaque fibi ad peticionem fuam copia tocius procefus habiti in caufa memorata.

Prefixoque fibi ac partibus fupradi&tis termino ad audiendum fentenciam diffinitivam in

eadem cum continuacione & prorogacionem dierum. Nos . . . . . decanus ec

clefie beate Marie de Arcubus, Londón. venerabilis patris prediêti commiffarius, in hac

parte ſpecialis, inveſtigato dicto proceſſu diligencius & rimato ad ſentencie ple

procedimus in hunc modum. Auditis & plenius inteleétis meritis caufe memorate,

licet prefatus re&tor intencionem fuam prima facie probaffe videatur, quia tamen inve

nimus eandem per propofita allegata & probata di&torum religioforum fufficienter fore

exclufam, ipfos religiofos ab inpeticione prefate partis a&tricis abfolvimus in hijs fcriptis

fentencialiter & diffinitive parti a&trici, quoad di&tas decimas perpetuum filenciüm inpo

nentes ; eandem partem in xvi. libr. flerlingorum, nomine expenfarum in diéta caufà

fačtarum taxatarum legitime, & juratarum parti diétorum religioforum folvendis infu

per condempnando. In cujus rei teftimonium, nos decanus antediétus figillum noftrum

prefentibus duximus apponendum. Dat. London. III. kalendarum Augufti, anno do
mini millefimo cccmo. fexto decimo. -

C L I F F at H O O.

Excambium Bercariae in Cliff pro Lamhethe.

SºA. prefentes & futuri, quod Radulfus prior, & conventus Roffènfis ecclefie,

de affenfu & voluntate domini Gileberti, Roffenfis epifcopi, dederunt & concefíe

runt, & prefenti carta fua confirmaverunt, fidelibus hominibus fuis de Clive, Eilwino,

Martino, Willelmo, Ade filio Gocell. Bercariam fuam in Clive, quam habent pro ex

cambio de Lamhethe, que vocatur Eftmerfe, cum ducentis & viginti ovibus juxta

portum de Clive ex parte Occidentali, cum fex acris terre que jacent ante portam Ori

entalem cymiterij de Clive, & cum una virgata terre que jacet juxta Orgarepeth, & cum

omnibus alijs fuis pertinencijs, tenendam, habendam de eis fibi & heredibus eorum

quatuor tantum pro equa porcione, bene & in pace, libere & quiete, & integre, red

dendo inde undecim marcas argenti ad quatuor anni terminos ; ad Hokefäei, triginta fex

folidos & oéto denarios ; ad feftum fan&ti Johannis, xxxvI. f. & vi I I. d. ; ad Affump

tionem fanéte Marie, xxxvI. f. & vIII. d. ; ad feftum fan&ti Michaelis, xxxvI. f. &

v11I. d. ; pro omnibus fervitijs & confuetudinibus. Quatuor autem prediétorum fra

trum ſucceſſores releviabunt verſus eccleſiam Roffenſem predictam Bercariam cum per

tinentijs pro iv. marcis argenti. Sciendum eft etiam, quod ficut prediéta Bcrcaria êum

pertinentijs in quatuor partes & non plures dividitur, ita predicti quatuor fratres & eo

rum heredes, unum heredem & non plures affignabunt, qui teneat & refpondeat de

quarta parte in redditu, in debitis fervitijs & relevijs, quantum pertinet ad portionem

fuam. Et non poterit quilibet prediétorum fratrum, nec aliquis de quatuor heredibus

eorum prediétam Bercariam alicui ignoto & extraDeo vendere vel invadiare, vel aliquo

modo alienare citra confcientiam & licentiam prioris & conventus Roffenfis. Hànc

conventionem firmiter & fideliter obfervandam, ta&tis fàcrofan&tis ewangelis juraverunt,

&'eorum fucceffores quatuor idem jurabunt. Pro hac autem donatione & conceſſione,

dederunt eis prediéti quatuor fratres in gerfumam xvIII. marcas argenti. Et ut be§

que geta funt firma gaudeant tabilitate, in cartis utriuſque partis mutua ſunt appofita

figilla. Hujus rei teftes funt magifter Helyas, &c.—-E Кegift. Eccl. Roffé. in BA.

Cotton. Domitian. 4. X. 9. - -

C O B H A M.

[ 229 J

h..

氹

ſº

30

i.

ttm

！

=f

:::

¡nº,

it

!º,

C O B H A M.

Carta R. Henrici primi qua concedit ecclefiam de Cobham ecclefiæ S.

Salvatoris de Bermundeſeya.

ENRICUS, Dei gracia rex Anglorum, Radulfo Rofenfi epifcopo, & Hamoni
dapifero, čz omnibus baronibus Francis & Anglis de Chent. falutem. Sciatis me

dediße ëcclefiæ S. Salvatoris de Bermundefeya ecclefiam de Soras, cum ecclefia de Cob

baham, quæ ei appendet, cum decimis ifi annona & agnis, & aljs confuetudinibu$;

ficut furfiinus capéllanus meus eam habebat. Et volo & firmiter praecipi9 ut monaGhi
in pace & honore, prediétam ecclefiam teneant._ T. Eudqne dapifero & Hamone da

pifero, & Willielmo de Albineio, & Willielmo Peurello. D. apud Rotomagum.-Pat.

i Hen. IV. Part. 7. m. 15. per Infpeximus. -

De decimis in Cobham.

WER DUS de Hou, cognomine Henricus, accepit focietatem monachorum

ecclefiæ fan&i Andreæ, proTqua dedit eis totam decimam fuam de Cobbeham.

Poftea vero alia vice decimæ fuæ de Hou dimidiam conceffit eis, et terciam partem

fuæ fubftantiæ poft mortem fuam. Quod uxor illius, et filius fuus Rodbertus, et fra

tres fui, Hereuüardus videlicet, et Siuuardus, et Eduuardus, libentiffime concefferunt.—

E Text. Rafen.

Appropriatio ecclefiarum de Cobham et Shornes.

WA!! RUS, Dei gracia Roffen. ecclefie minifter humilis, univerfis fanéte matris

ecclefie fidelibus eternam in domino falutem. Ad paftoris fpeétat folicitudinem

omnium quieti, et maxime quos religionis nomine commendat providere, et fuis col

lata ufibus perpetuo fue auctoritatis munimine firmare. Inde prefentes et poteros cire

volo, quod ego Walterus, Dei gracia Roffen. epifcopus conceffi et confirmavi monachis

fan&i Salvatoris de Barmondefey, ecclefias de Sornes et de Cobham, quas de donacione

bone memorie illuftris Anglorum regis Henrici primi, in liberam et perpetuam elemo

finam, adepti funt. Eapropter volo et precipuo, quatinus prediéti monachi de Bar

mondeſey prenominatas eccleſias de Shornes et de Cobham bene, libere, et in pace, in

ufus fuos fiabeant et teneant, cum terris et decimis univerfis, et omnibus ad eas perti

nentibus. Et quum fæpe diétis monachis perfonatum in jam memoratis ecclefijs con

ceffi, licitum fit eis, ut per confenfum eorum in eifdem ecclefijs vicarij miniftri annui,

qui epifcopo et officialibus fuis de cura refpondeant animarum, monachis de fidelitate et

6bfequij debito fatisfaciant. Ut ergo hec conceffionis et confirmacionis noftre pagina

firmâ perpetuo maneat et illibata, eam figilli noftri munimine roboramus. Monachi vero

amoris divini intuitu diem obitus mei anniverfarium folempniter agere mihi fpofponde

runt. Hijs teflibus, Werico abbate de Feverfham ecclefie, Gervafio decano Roffen.

Roberto capellano noftro, Ricardo camberlano noftro, Nicholao capellano de Sornes,

et alijs.-E. Regiji. job. Fiber, f. 97. a.

Confirmatio appropriationis ecclefiarum de Cobham et Shornes per

archiep. Cant.

T臀OMAS, Dei gracia Cant. archiepifcopus, tocius Anglie primas, et apoftolicæ

fedis legatus, venerabili et in Chrifto kariffimo fratri, et coepifcopo noftro Wal

tero, eadem gracia Roffen. epifcopo, fuccefforibufque ejus Roffen. epifcopis univerfis,

falutem in eo qui falus univerforum eft. Ex injunéto nobis tenemur officio ea que cari

tatis contemplacione, et catholicorum principum largicione locis collata funt et affignata

In Il religiofis
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religiofis, paterna fovere pietate, et a malignancium protervitate folicitudine, protegere

paftorali. `Eapropter ad veftram ac omnium in Chrifto credencium volumus pervenire

ihoticiam, nos ecclefias de Shornes et de Cobham, quas dile&ti noftri monachi de Bar

mondefay, donacione illuftris Anglorum regis Henrici primi, ut nobis palam eft, cano

nice adepti funt, fecundum carte regie eis indulte fuper prefcriptis ecclefijs tenorem,

cum univerfis et fingulis ad eas pertinentibus, terris, obvencionibus, decimifaue minu

tis et magnis, eis ifi ufus propriôs liberas et folutas, et quietas per fcripta prefencia af

fignaffe, conceffiffe, et cohfirmaffe. Quum igitur donacionem prenominatis monachis

a tanto principe catholico fa&tam fimul, et conceffionem ac confirmacionem noftram

ratam manere perpetue volumus et inconcuffam, tam vobis quam fuccefforibus veftris,

epiſcopis Roffen. univerſis firmiter, et ſub interminacione anathematis prohibemus, ne

contra hanc donacionem regiam five conceffionem et confirmacionem noftram ullatenus

impoflerum venire prefumatis. Si quis vero hominum adverfus hanc paginam noftram

quocunque aufu aliquid attemptaverit, omnipotentis Dei iram per fecula eterna, et

noftram ut anathemia incurrat malediccionem. Amen.—-E Regijf. jobam, Fi/ier.

f. 97. a. ºf

Conceffio medietatis decimæ de Henhurft fa&ta monachis S". Andreæ Roffen.

MYMNIBUS Chrifti fidelibus ad quos prefens fcriptum pervenerit, Willelmus de

Lamualai eternam in domino falutem. Noverit univerfitas veftra, quod ego Wil

lelmus de Lamualai divine pietatis intuitu, pro falute anime mee & uxoris mee, & li

berorum meorum, & anteceſſorum meorum, & ſucceſſorum conceſſi, S preſenti carta

mea confirmavi Deo, & ecclefie fanéti Andree, & monachis Roffen. in puram & per

petuam elemofinam medietatem tocius decime de dominio meo de Henherfte quam an

teceffores mei eis dederunt & concefferunt, tenendam & habendam bene & in pace,

libere & quiete, de me et de fuccefforibus meis, & per manus elemofinarij eorum, in

ufus pauperum diftribuendam. Ideoque volo & firmiter precipio, ut predi&ti monachi

habeant & teneant prediétas decimas libere & quiete, & ut nullus de hominibus vel

fervientibus meis, occafione illius decime aliquam moleftiam, vel gravamen vel exac

tionem eis faciat. Quia volo & juftum eft ut elemofina mea libera fit, & quieta ab

omni exaétione & iniqua confuetudine. Et ut hec conceffio mea & donatio firmam

obtineat ftabilitatem, prefenti fcripto & figilli mei auétoritate confirmare & roborare

curavi. Hjs teftibus, &c.—E Regi/?. Eccl. Roffen. in Bib. Cottom. Domitian. A. X. 9.

Injunétio pro reparacione defeétuum cancelli, &c. ecclefiæ de Cobham.

EMORANDUM quod anno die et loco proximo fupradi&tis [viz. xi 1; I. kalend.

Aprilis anno domini millefimo cccmo. vicefimo fexto] in cancello ecclefie de

Cobeham dominus epifcopus injunxit priori de Levefham habenti ecclefiam de Cobe

ham in proprios ufus, quamquam abfenti, in prefencia domini Johannis de Cobeham

militis et quorumdam parochianorum di&te ecclefie, quod idem prior defe&tus cancelli

prediéti, librorum et veftimentorum in ecclefia predicta ad ipfum pertinencium, citra

' feftum pafche proximo futurum repararet fub pena xl. folid. fterlingorum, et fedens pro

tribunali ipfum priorem in XL. folid. multavit nifi predi&ti defe&tus efient fufficieriter

reparati citra feftum memoratum.-E Regi/i. Spiritual. Epi/cop. Rafen.

Conceffio manerj de Cobehambury fa&a Henrico de Gandavo per

Robertum de Burnevile.

QC prefentes et futuri, quod ego Robertus de Burnevile dedi, conceffi, et hanc

prefenti carta mee confirmavi Henrico de Gandavo, pro fervicio fuo et produabuscentum

mafcis fterlingorum quas michi dedit premanibus, totum manerium meum cum omni

bus fuis pertinencijs in villa de Cobeham quod vocatur Cobehambery, cum boſcis,

f Pro confirmatione capituli Roffen. de eodem, vide BIRLING.

5 pratis,
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pratis, paſcuis, vijs, ſemitis, redditibus, homagijs, heriettis, relevijs, eſchaetis, et cum

omnibus alijs pertinencijs et libertatibus ad diétum manerium pertinentibus, habendum

et tenendum de me et heredibus meis, eidem Henrico de Gandavo, et heredibus fuis

vel fuis affignatis, vel cuicumque et quandocumque di&tum manerium cum pertinencijs

dare, vendere, vel affignare voluerit, tam in le&to mortali quam in bona profperitate,

libere, quiete, bene, et in pace, in feodo et hereditate imperpetuum, reddendo inde

annuatim michi et heredibus meis, ipfe et heredes fui vel fui afiignati, unum denarium

ad Pafcha pro omnibus fervicijs, confuetudinibus, et fecularibus demandis, et faciendo

fervicium inde debitum, pro me et heredibus meis capitali domino illius feodi. Ego

vero prediétus Robertus, et heredes mei warantizabimus, defendemus, et acquietabi

mus totum di$lum manerium cum pertinencijs, ficut prediétum eft, di&to Henrico et

heredibus fuis, vel fuis affignatis, per prediétum fervicium, contra omnes homines et

feminas tam Judeos quam Chriftianos imperpetuum. . Et ut hec mea donacio, con

ceffio, warantizacio, et preſentis carte mee confirmacio rata et firma imperpetuum per

maneat, huic prefenti fcripto figillum meum appofui, Hijs teftibus, domino Johanne

de Cobeham, Henrico de Cobeham, Willelmo de Ifeld, Reginaldo de Mildenacre, Jo

hanne de Heccham, Haccardo de Handeham, Johanne Oliver, Waltero de la Brome,

Johanne de Welles, Radulfo de Hevere, et aljs.–Regift. Temporal. Eccle/. & Epif

copat. Roffen. f. 26. b.

Conceſſio molendini facta Henrico de Gaunt per Petrum de Cobeham.

SºlºNT prefèntes et futuri, quod ego Petrus de Cobeham clericus, dedi, conceffi,

et hac prefenti carta mea confirmavi Henrico de Gaunt, et heredibus fuis, molen

dinum meúm in villa de Cobeham, cum omnibus pertinencjs, & tcrram meam perti

nentem ad molendinum prediétum, jacentem inter montem molendini et terram Ro

berti Bifet et viam dc molendino ufque ad regale iter ante portam Walteri de la Brome,

habendum et tenendum de me et heredibus meis, fibi et heredibus fuis, vel cuicumque

dare, vendere, legare, vel affignare voluerit, libere, quiete, bene, et in pace, in feódo

jure hereditario imperpetuum, reddendo inde annuatim michi et heredibüs meis feptem

denarios ad feftum fanéti Michaelis, pro omnibus fervicijs, fećtis curie, auxilijs, rele

vijs, demandis, et rebus cunctis, falvo fervicio domini regis. Et ego predi&tu§ Petrus

et heredes mei warantizabimus, defendemus, et acquietabimus, contra omnes homines

et feminas imperpetuum, fcilicet Chriftianos et Judeos. Pro hac autem donacione,

conceſſione, warantizacione, defenſione, et carte mee confirmacione, et ſigilli mei im

preffione, dedit michi prediéto Petro, prenominatus Henricus viginti duas marcas ter

jingorum in gerſumam. , Hijs teſtibus, Petro de Gaunt, Johanne de Boſco, Ada Wid,

Roberto Wid, Waltero de Brume, Waltero Ruge, Johanne de Eaſtwode, Radulfo Wor,

Thoma clerico, Willelmo Bolle, Waltero May, Henrico Pafiy, et multis alijs.—Regji.

Temporal. Eccleſ & Epiſcopat. Rofen. f. 28. b. -

Conceffiones manerii de Cobeham, &c. fa&læ Waltero de Merton,

epifcopo Roffen. per Henricum de Gandavo.

ΟMNIBUS fanéte matris ecclefie filijs prefens fcriptum vifuris vel audituris, Henricus

de Gandavo falutem in domino. Sciatis me dediffe, conceffiffe, et hac carta mea con

firmafïe venerabili in Chrifto patri domino Waltero de Mertone, Roffen. epifcopo, totum

manerium meum cum pertinencijs in villa de Cobeham quod vocatur Cobehamberi, quod

habui de dono et conceſſione Roberti de Burnevile, una cum boſcis, pratis, paſcuis, redditi

bus, homagijs, heriettis, relevijs, et efcaetis, et cum alijs omnibus ad dićtum manerium ſpec

tantibus, quocumque jurc vel nomine cenferi pofiint fine ullo retenemento. Dedi etiam

et concefli eidem epifcopo molendinum meum in Cobeham, quod habui de dono et con

cefíione Petri de Cobeham clerici, una cum toto prato quod habui apud Hamelnefmed, et

cum prato quod habui in Berlynge, et cum omnibus ad dicta molendinum et prata fpcc

tantibus, et cum aljs qui habui in vifneto illo ex empcione mea, habendum et tenendum

prediétum manerium quod vocatur Cobehamberi, cum pertinencijs eidem domino epif

соро
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copo Waltero, ad totam vitam fuam, et poft deceffum ejus fuccefforibus fuis, epifcopis

Roffen. et ecclefie fue Roffen de predicto Roberto de Burnevile, et heredibus fuis, et

predi&ta molendinum et prata, et alia que habui in vifneto illo ex empcione mea de ca

pitalibus dominis eorumdem bene et in pace imperpetuum. Faciendo dicto Roberto et

heredibus fuis, et alijs capitalibus dominis, et heredibus eorum, fervicia que ad diéta

tenementa pertinent, pro omnibus fervicijs, fećtis curie, confuetudinibus, et demandis.

Et ego Henricus et heredes mei warantizabimus, defendemus, et acquietabimus totum

prediétum manerium cum pertinencijs, una cum dictis molendino et prato, & eorum

pertinencijs, diéto Waltero epifcopo ad totam vitam fuam, et poft deceffùm ejus, fuc

cefforibus fuis epifcopis Roffenf. et ecclefie fue prediéte, contra omnes gentes imperpe

tuum. Pro hac autem donacione, conceffione, warantizacione, et prefentis carte mee

confirmacione, dedit michi predi&tus epifcopus trefcentas et fexaginta marcas argenti

premanibus. In cujus rei teftimonium prefenti fcripto figillum meum appofui. Hijs

teftibus, dominis Rogero de Northwode, Johanne de Cobeham, Henrico de Cobeham,

Roberto de Champeyne, Roberto de Sevanns, Willelmo de Echyngham, et Willelmo

Peyferere, militibus, Waltero de la Brome, Roberto Vyaunde, Johanne del Boys, Ada

Y Willelmo Bolle, et alijs.—Regi/?. Temporal. Eccle/. & Epi/copat. Rafen.

27. a. b. -

OMNಲ್ಲ fanéte matris ecclefie filijs prefens fcriptum vifuris vel audituris, Hen

ricus de Gandavo falutem in domino. Sciatis me dediffe, conceffiffe, et hac carta

mea confirmaffe venerabili patri domino Waltero de Mertone, Roffen. epifcopo, totum

manerium meum cum pertinencijs in villa de Cobeham quod vocatur Cobehamberi,

- quod habui de dono et conceffione Roberti de Burnevile, una cum bofcis, pratis, paf

turis, redditibus, homagijs, heriettis, relevijs, et efcaetis, et cum alijs omnibus ad pre

diétum manerium fpeélantibus, quocumque jure vel nomine cenferi poffint, fine ullo

retenemento. Dedi etiam et conceffi eidem epifcopo molendinum meum in Cobeham,

quod habui de dono et conceffione Petri de Cobeham clerici, una cum toto prato quod

habui apud Hamelnefmed, et cum prato quod habui in Berlynge, et cum omnibus ad diéta

molendinum et prata fpe&tantibus, et cum alijs quæ habui in vifneto illo ex empcione

mea, habendum et tenendum hec omnia prediéta eidem epifcopo ad totam vitam fuam,

ct pot deceffum ejus, fucceforibus fuis epicopis Roff, et eccleie fue Roffen de me et

heredibus meis, bene et in pace imperpetuum, reddendo inde annuatim michi et here

dibus meis, unum denarium in fefto fanéti Michaelis apud Cobeham, pro omnibus fer

vicijs, confuetudinibus, et demandis ad me et heredes meos pertinentibus. Et faciendo

capitalibus dominis fervicium inde debitum, pro me et heredibus meis. Et ego et he

redes mei warantizabimus, defendemus, et acquietabimus totum prediétum manerium

cum pertinencijs, una cum dictis molendino et prato, et eorum pertinencijs, dicto Wal

tero epifcopo ad totam vitam fuam, et poft deceffum ejus, fuccefforibus fuis epifcopis

Roff et ecclefie fue predicte per predicta fervicia, contra omnes gentes imperpetuum.

Pro hac autem donacione, conceffione, warantizacione, et prefentis carte mee confir

matione, dedit michi prediêtus epifcopus trecentas et fexaginta marcas argenti premani

bus. In cujus rei teftimonium prefenti fcripto figillum meum appofui. . Hjs teftibus,

dominis Rogero de Northwode, Johanne de Cobeham, Henrico de Cobeham, Roberto

de Champeyne, Roberto de Sevanns, Willelmo de Ethyngham, Willelmo Peyforere,

militibus, Waltero de la Brome, Roberto Viande, Johanne del Bois, Ada Wiche, Wil

lelmo Bolle, et alijs-Regiſt. Temporal. Eccleſ: & Epiſcopºt. Roffen. f. 26. b.

ОмNEys fan&te matris ecclefie filijs prefens fcriptum vifuris vel audituris, Hen

ricus de Gandavo falutem in domino. Sciatis me dediffe, conceffiffe, et hac carta

mea confirmaffè Deo et beate Marie, et beato Andree apoftolo, ac venerabili patri do

mino Waltero Roffen. epifcopo, et ecclefie fue Roffenf. totum manerium meum cum

pertinencijs in villa de Cobeham quod vocatur Cobehamberi, quod habui de dono et

conceſſione Roberti de Burnevile, una cum boſcis, pratis, paſcuis, redditibus, ho

magijs, heriettis, relevijs, et efcaetis, et cum alijs omnibus ad dićtum manerium fpec

tantibus, quocumque jure vel nomine cenferi poffint, fine ullo retenemento. Dedi

etiam et conceffi eidem epifcopo et ecclefie fue Roffenf. molendinum meum in Cobe

ham, quod habui de dono et conceffione Petri de Cobeham clerici, una cum toto蠶
quo
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quod habui apud Hamelnefmed, et cum toto prato quod habui in Berlynge, cum

omnibus ad diéta molendinum et prata fpe&tantibus, et cum alijs quod habui in

vifneto illo ex empcione mea, habendum et tenendum prediéto epifcopo et fuccefforibus;

fuis, et ecclefie fue prediéte de me et heredibus meis, bene et in páce imperpetuum,

reddendo inde annuatim michi et heredibus meis unum denarium in fefto fanéti Mi

chaelis apud Cobeham, pro omnibus fervicijs, confuetudinibus, et demandis, ad me et

heredes meos pertinentibus, et faciendo capitalibus dominis fervicium inde debitum pro

me etheredibus meis. Et ego etheredes mei warantizabimus, defendemus, et acquie

tabimus totum prediétum manerium cum pertinencijs, una cum diétis molendinis et

prato, et eorum pertinencijs, di&to epifcopo et fuccefforibus fuis, et ecclefie fue pre

di&te per prediéta fervicia, contra omnes gentes imperpetuum. Pro hac autem dona

cione, conceffione, warantizacione, et prefentis carte mee confirmacione, dedit michi pre

diétus epifcopus trefcentas et fexaginta marcas argenti premanibus. In cujus rei teftimo

nium prefenti fcripto figillum meum appofui. Hijs teftibus, dominis Rogero de Nothwode,

Johanne de Cobeham, Henrico de Cobeham, Roberto de Champeneye, Roberto de

Sevanns, Willelmo de Echyngham, et Willelmo Peyferere, militibus, VValtero de la

Brome, Roberto Viaunde, Johanne del Boys, Ada Wiche, Willelmo Bolle, et alijs.–

Fegi/?. Temporal. Eccle/. & Epi/copat. Rafen. f. 27. a.

Litera ad faciendum attornatum.

A Touz ceus qui ceſte preſent lettre verront ou orrent, Henr. de Gant ſaluz en

- Dieu. Sache voſtre univerſete moy avoir fait ordine & eſtably moun certeyn attorne

Gilles Boys, de vendre moun manoir de Cobehamberi, o totes les aportenances, & luy

ai done plener poer de mettre en plenere ſeiſine celuy qui de luy lachatera, fanz nule

manere de chalenge ne de countredit, de moi ou des miens, a nul jour en tieu manere que

quancque lavant dit Gilles fera en moun noun, ou pour moi endroit de cele vente et de

cele feifine, jeo le tyene & tendrey aufi ferm & etable come fi jeo meifmes le feiffe en

ma propre perſone. En temoignaunce de verite jeo luy ai done ceſte lettre patente, ſeele

de moun ſeal, la quele fu fait a Loundre le dimainge de la mie quaremme, en lan de

grace M. cc.xLxxv1.°—Regi/?. Temporal. Eccle/. & Epi/copat. Rafen. f. 27. b.

Conceſſio annui redditus faćta Henrico de Gant.

SCIA" prefentes ct futuri, quod ego Petrus de Cobeham, clericus, dedi, conceffi, ;

et quietum clamavi, et hac prefenti carta mea confirmavi domino Johanni, epifcopo ;

Roffen. et ejus fuccefforibus, feptem denarios redditus quos recipere folebam de Henrico :

de Gant, de quodam molendino ad ventum quod eidem Henrico vendidi et conceffi, ,

habendum et tenendum prediétum redditum predicto domino Johanni, epifcopo Roffen.

et ejus fuccefforibus, libere, quiete, jure hereditario, bene et in pace imperpetuum.

Ita videlicet quod nec ego, nec heredes mei, nec aliquis ex parte mea, aliquid juris in.

di&to redditu decetero poterimus exigere vel vendicare. Pro hac autem donacione, con

ceffione, quieta clamancia, prefentis carte confirmacione, et figilli mei impreſſione,

dedit michi prediétus dominus Johannes, epifcopus Roffenf. feptem folidos fterlingorum

in gerſumam. Hijs teſtibus, Roberto Vyaunde, Johanne de Cobchamberi, Waltero

de la Brome, Johanne de Eaſtwode, Alexandro de la Suthlonde, Roberto Bedello,

Johanne Wolforde, clerico, Johanne Randulf, Thoma de Hales, Waltero de Sole,

j{oberto fratre ejus, et multis alijs.—Regi/f. Temporal. Eccle/. & Epi/copat. Roffem.

/ 27. β. 28. α.

Placitum.

] ಕ್ಲಿಲ್ಲ! prefentant, quod epifcopus Roff. appropriavit fibi quoddam tene

mentum in Cobhámbury, de quo quidem tenemento folebat venire unus homo coram

jufticiarijs hic, et effe unus de quatuor, et prepofito, * et mod9 fubtrahitur domin9 regi

predictum fervicium. Ideo preceptum eft vicecomiti quod venire faciat prediétum

1 Sic orig. 2 Sic orig.

О о о epifcopum,
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epifcopum, &c. Et epifcopus per attornatum fuum venit et bene cognofcit, quod pre

diétus prepofitus fuus de Cobhambury debet efe unus de quatuor hominibus et pre

pofito, £t dicit quod per fe ipfum fe fubtraxit, et ngn per jpfum epifcoPUtm. ,!de?
ipfe prepofitus in mifericordia, fcilicet Ricardus Williami. Et decetero refpondit ut

prius, &c.—Placita Coron. in Com. Kanc. 2 1 E. I. Rot. 25. M.S. penes P. Le Neve

Norreium, f. 44. a. b.

Ordinatio collegij ſeu canteriæ de Cobeham.

UNIVER SIS fanéte matris ecclefie filijs ad quos feu ad quorum noticiam prefentes

litere pervenerint, et quos infrafcripta tangunt negocia, feu tangere poterint quo

modolibet in futurum, quocunque nomine cenfeantur, frater Thomas, permiffione di

vina Roffen. epifcopus, executor unicus ad infrafcripta a fede apoftolica fpecialiter de

putatus, falutem in domino fempiternam. Noveritis quafdam literas fanétiffimi in Chrifto
patris, ac domini noftri domini Urbani, divina providencia pape fexti, ejus vera bulla

plumbea & cordula canapina, more ſolito Romane curie, bullatas, non viciatas, non can

cellatas, nec in aliqua fui parte fufpe&tas, fed omni vicio & fufpicione finiftra carentes,

de & ſuper unione & appropriacione eccleſie parochialis de Rolvynden, Cant. dioc.

collegio ſeu cantarie de Cobeham, Roffen. dioc. auétoritate apoſtolica per nos faciendis

nobis dire&tas, per partem nobilis viri domini Johannis de Cobeham, domini loci de

Cobeham, eciam nobis prefentatas, cum ea º que decuit reverencia nos recepife in hec

verba. Urbanus epifcopus, fervus fervorum Dei, venerabili fratri epifcopo Roffen.

falutem & apotolicam benediccionem. Regimini eccleiarum omnium cure noftre dif

ponente domino, commiſſarum ſalubriter intendentes, circa ſingularum ſtatum utiliter di

rigendum, intentis defiderijs vigilamus, eafque fic * capimus noftre difpoficionis ope diri

gere, ut ecclefie ipfe nedum decrementorum incommodis careant, fed juxta cor noftrum

ipfo au&tore domino incrementis felicibus augeantur, dudum fiquidem pro parte dile&ti

filij nobilis viri Johannis de Cobeham, domini loci de Cobeham, Roffen. dioc. expofito

felicis recordacionis Urbano pape V°. predeceffori noftro, quod olim ipfe zelo pie de

vocionis accenſus, cupiens terrena in celeſtia, & tranſitoria in eterna felici commercio

commutare, in parochiali ecclefia de Cobeham, di&te dioc. in qua progenitores di&ti

Johannis fuam elegerunt fepulturam, quamdam perpetuam cantariam in qua effe debe

rent quinque perpetui capellani, ibidem collegium facientes,& in divinis perpetuo fervientes,

quorum unus cedente vel decedente vicario perpetuo ejufdem ecclefie, vel * perpetuam

vicariam diéte ecclefie, ad prefentacionem dile&torum filiorum prioris et conventus prio

ratus fanéti Salvatoris de Bermondefeye, Cluniacen. ordinis, Wynton. dioc. qui ecclefiam

ipfam in proprios ufus obtinebant 5, prout pertinentem, quomodolibet dimittente, effe

& vocari deberet magifter di&te Cantarie, qui eidem preeffet collegio curamque ipfius ge

reret ecclefie, ac omnia alia onera * ejufdem vicario incumbencia fupportare haberet, ad

Dei laudem & honorem, ac pro fue diétorumque progenitorum, & aliorum parentum

fuorum animarum falute, fundaverat et ordinaverat, ac de bonis fuis proprijs fufficienter

dotaverat, certis poff ffionibus & annuis perpetuis redditibus, quos idem Johannes pro

dote hujufmodi di&te cantarie realiter affignaverat, ac nonnulla falubria ftatuta et ordi

naciones in ipfa cantaria, per eofdem magiflrum & capellanos fervanda ediderat atque

fecerat, in hoc interveniente affenfu bone memorie Willelmi Wygornien. tunc Roffen.

epifcopi predecefforis tui, qui eciam premiffa, necnon reparaciones multiplices, quas

diétus Johannes in eadem ecclefia fieri fecerit, opere non modicum fumptuofo, & non

nulla alia bona, libros, veftimenta, & ornamenta ecclefiaftica, per ipfum Johannem in

eadcm ecclefia liberaliter data & oblata, ad que dicti prior & conventus tenebantur

7 providere, medietatem confiderans, & eciam de confilio & affenfu dilectorum filiorum

archidiaconi, infra cujus archidiaconatus limites & diftriétum di&ta ecclefia confiftit, ac

' prioris et capituli ecclefie Roffen. necnon di&torum prioris & conventus di&ti prioratus,

cum eis omnibus & alijs quorum interfuerat, tra&tatu & matura deliberacione prehabitis,

fuam au&toritatem et decretum interpofuerat in premiffis, ac nihilominus circa ea pro

+ Sic orig. I cordulis canapi. 2 qua. 3 cupimus.

5 obtinent. 6 eidem. 7 provida meditacione.

3. - ftatu

4 al. qre. aliam.
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ftatu profpero & tranquillo magiftri & capellanorum ac prioris & conventus prigratús

prediéìorum quedam falubria fub certis * módis & forma fervari ftatuerat & ? ordinavit

prefatus Urbanus, predeceffor nofter fundacionem, ordinacionem, & dotacionem, ac

ömnia alia premiffa per diétos Johannem & epifcopum, ut premittitur faéta rata habcns,

et grata illa auétoritate apoftolica, ex certa fciéncia confirmavit, fupplendo omnem defec

tum fi quis intervenerat in premiffis, prout in *° ejufdem Urbáni predecefforis noftri

literis inde confe&tis plenius continetur. T Poftmodum vero ficut exhibita nobis nuper

pro parte diéti Johannis peticio continebat, idem Johannes qui hujufmodi capellanorum

** númerum dé duobus alijs capellanis augeri defiderat, provide attendens quod ad id

non * fuppetebant, prout nec fuppetunt pfius cantarie facultates jus patronatus paro

chialis ecclefie de Rolvynden, Cantuar. dioc. ad ipfum Johannem tunc temporis legi

time pertinens, ad finem quod ipfa ecclefia de Rolvynden eidem cantarie au£toritate

apoftolica uniretur, pro di&ti cultus ** augmento donavit. Quare pro parte dicti Jo

hannis nobis fuit humiliter fupplicatum, üt ipfam ecclefiam de Rolvynden, cujus fexa

ginta prefate cantarie, cujus ducentarum marcarum fterlingorum fru&tus fecundum

communem eftimacionem valorem annuum ut idem Johannes afferit, non excedunt,

unire, annectere, & incorporare de benignitate apoſtolica dignaremur. Nos igitur զա

diétum cultum noftris temporibus adaùgeri inténfis defideijs affe&tamus, de premiffis

certam noticiam non habentes, hujufmodi fupplicacionibus inclinati, fraternitati tue de quạ

in hijs & aliis ſpecialem in domino fiduciam obtinemus, per apoſtolica ſcripta commit

timus & mandamus, quatinus fi eft ita, prediétam ecclefiam de Rolvynden, cum omni

bus juribus & pertinencijs fuis eidem cantarie, au&toritate apoftolica unias, incgrpores,

& afine&tes. Ita quod cedente vel decedente re&tore ipfius ecclefie de Rglyynden qui

pro tempore fuerit, vel ecclefiam ipfàm alias quomodolibet dimittente, liceat magiftro

et capellanis predi&tis corporalem poffeffionem ecclefie de Rolyynden, predicte, propria

au&toritate alicujus, licencia fuper hoc minime requifita, apprehendere, & perpetuo reti

nere. Refervata tamen de hujufmodi fruétibus & redditibus, & proventibus ipfius ec

clefie de Rolvynden congrua porcione pro perpetuo vicario, in ea perpetuo domino fer

vituro, de quâ idem vicarius poffit congruè fùftentari, epifcopalia jura folvere, & alia

fibi incumbencia onera fupportare. Non obftante fi i4 aliqui fuper provifionibus fibi

faciendis de hujufmodi ecclefijs, vel alijs beneficijs ecclefiàfticis in illis partibus fpe

ciales vel generales, apoftolice fedis vel legatorum ejus literas impetrarint, eciam fi per

eas ad inhibicionem, refervacionem, & decretum, vel alias quomodolibet fit proceffum,

quas quidem literas & proceffus earum vigore habitos vel habendos ad eandem eccle

fiam de Rolvynden, '5 volumus non extendi, fet nullum per hoc eis quo ad *° affecu

cionem parochialem ecclefiarum, aut beneficiorum aliorum prejudicium generari, &

quibufcunque indulgencijs, privilegijs, et literis apoftolicis, quorumcunque tenorum

exiftant, per que prefentibus non expreffa, vel totaliter non inferta, '7 effectus earum

impediri valeat quomodolibet vel differri, et de qua cujufque toto tenore habenda fit in

noftris literis mencio fpecialis. Nos enim exnunc irritum decernimus & inane, fi fecus

fuper hijs a quoquani quavis au&oritate fcienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Dat. Perufij vIII. idus Marcij, pontificatus noftri anno decimo. Poft quarum quidem

literarum apoftolicarum prefentacionem, et earumdem recepcionem fuimus cum non

modica inftancia pro parte nobilis viri domini Johannis fupradi&ti requifiti, quatinus ad

execucionem dictarum literarum apoſtolicarum, & contentorum in eiſdem, ſecundum

exigenciam & tenorem earumdem procedere dignaremur. Volentes igitur dictas literas

apoftolicas nobis in hac parte dire&tas exequi reverenter ut tenemur, de & fuper con

tentis quibufcunque in literis apoftolicis prediétis, & veritate fuggeftorum in eifdem

mandavimus & fecimus diligenter inquiri. Et quia per inquificionem hujufmodi, &

alia legitima documenta coram nobis in hac parte miniftrata, comperimus omnia & fin

gula in di&tis literis apoftolicis, per nobilem virum dominum Johannem prediétum

fuggefla & contenta veritate fulciri, nec invenimus aliquod canonicum quod obftaret in

hac parte, propter quod impediri vel retardari deberent unio, incorporacio, & annexio

ecclefie de Rolvynden antedi&te. Nos igitur vocatis in ea parte vocandis, concurrenti

bus eciam omnibus et fingulis que inea parte de jure requiruntur, prefatam ecclefiam de

8 modo. 9 ordinaverat. 1 o eifdem. I I unum. 1 2 fuppetebat.

1 3 augmentum. 14 aliquis. I 5 nolumus. 1 6 execucionem. 17. affc&tus

Rolvynden,
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Rolvynden, cujus fexaginta cum omnibus juribus & pertinencijs fuis prefate cantariè,

feu collegio cujus ducentarum marcarum fterlingorum fruétus, redditus, & proventus,

fecundum communem eftimacionem, valorem annuum non excedunt, auctoritate apofto

lica prediéta, in augmentum cultus divini in collegio feu cantaria prediét. videlicet ad

fuftentacionem duorum capellanorum, fecundum formam infrafcriptam in eodem col

legio perpetuo fuftentandorum, et relevamen di&ti collegij feu cantarie, ac aliorum onerum

inferius defcribendorum fupportacionem, unimus, incorporamus, et anneétimus, ita

quod cedente vel decedente re&tore ipfius ecclefie de Rolvynden qui fuerit pro tempore,

feu ecclefiam ipfam alias quomodolibet dimittente, liceat magiftro ** & capellanis

collegijſeu cantarie predićte, poſſeſſionem corporalem et '9 realem dićte parochialis ec

clefie de Rolvynden fic per nos unite, jurium et pertinencium ejufdem univerforum,

porcione vicarij diëte ecclefie infrafcripta duntaxat excepta, per fe, vel alium feu alios,

auétoritate propria, et alicujus licencia fuper hoc minime requifita, apprehendere, & per

petuo retinere, fru&tufque hujufmodi ipfius ecclefie de Rolvynden ut infra fequitur, con

vertere in divini cultus augmentum et fupportacionem onerum hujufmodi, et relevamen

di&ti collegij feu cantarie memorate, refervata tamen per nos auétoritate apoftolica qua

fungimur in hac parte, de hujufmodi fru&tibus, redditibus, & proventibus ipfius ec

clefic de Rolvynden, congrua porcione pro perpetuo vicario in ea perpetuo domino fervi

turo, per loci diocefanum ad prefentacionem magiftri & capellanorum diéìi collegij feu

cantarie, in eadem canonice inftituendo, de qua porcione vicarius diéte ecclefie poteft

congrue fuftentari, epifcopalia jura folvere, & alia incumbencia fibi onera fupportare

haétenus au&toritate ordinaria ordinata & realiter aßignata, cujus porcionis ordinacio

nem & affignacionem hujufmodi hic habere volumus pro infertis, & eandem porcionem

pro ipfius ecclefie vicarij moderni, & alterius cujufcunque, qui pro tempore fuerit ejuf

dem ecclefie vicarius, *° fuftentacione, et onerum eidem incumbencium * fupportacione

fufficere reputamus, & pro ipfius fuftentacione, ac oneribus eidem incumbentibus con

gruam & ſufficientem pronunciamus. Salvo eciam ordinacione noſtra, ymmo verius

apoftolica, pro indempnitatibus dominorum archiepifcopi prioris & capituli ecclefie Can

tuar. necnon archiadiaconi Cantuar. in recompenacionem emolumentorum que archie

pifcopus, prior, et capitulum, et archidiaconus prediéti, qui pro tempore fuerint, tem

poribus vacacionum ecclefie prediéte de Rolvynden percipere *' poterint & habere, fi

unio, appropriacio, & annexio prediête fa&te non effent, poftquam pacificam poffef

fionem ecclefie parochialis predi&te de Rolvynden, vigore unionis, incorporacionis, &

annexionis predi&tarum, magifter & capellani prediéti fuerint adepti, reverendiffimo in

Chrifto patri ac domino domino archiepifcopo Cant. moderno, & ipfius fuccefforibus

imperpetuum, de ipforum magiftri & capellanorum collegij feu cantarie prediét. ex

preſſo conſenſu & conceſſione, annuo cenſu, feu penſione annua duorum ſolidorum priori

& capitulo ecclefie Cantuar. viginti denariorum archidiacono Cant. prediéto, & ipfius

fuccefforibus fex ** folidorum & oéto denariorum fterlingorum per magiftrum & capel

lanos di&ti collegij feu cantarie, aut alium vel alios eorum nomine fideliter & realiter,

in ipfa ecclefia Cant. in vigilia Affencionis domini perfolvend. Et quod fi prediétis

loco & tempore, diéte fumme ut premittitur exfolvende, aretro fuerint non folute, feu

earum, aliqua quod extunc liceat domino archiepifcopo qui pro tempore fuerit, fru&tus

omnes & fingulos ipfius ecclefie de Rolvynden, appellacione remota, fequeftrare, & poft

quam fequeftrati fuerint, remuneant fequeftrati quoufque de pecunia hujufmodi aretro

exiftente non foluta, una cum expenfis occafione non folucionis hujufmodi faciendis, ipfi

domino archiepifcopo, vel ipfius fuccefforibus, priori et capitulo, ac di&to archidiacono

Cant. fuerit *3 integraliter fatisfa&tum, quod quidem onus occafione predi&ta, prediétis

magiftro ac capellanis collegij fue Cantarie predicte, & eidem collegio five cantarie,

au'oritate apoftolica imponimus de dictorum eciam magiftri & capellanorum benepla

cito & affenfu, & eorum fuccefforibus perpetuo fubeundum. Item au&toritate apofto

lica prediéta, ac de ipforum magiftri & capellanorum prediétorum beneplacito, volun

tate, confenfu, & affènfu expreffis, & ad peticionem inftantem nobilis viri domini Jo

hannis de Cobeham, dcmini loci de Cobeham predi&ti, eifdem magiftro & capellanis

feu confocijs di&ti collegij imponimus onera infrafcripta. In primis, videlicet, ordi

18 et. 19 aćtualem. 2o fuftentacionem. * fupportacionem. 21 poterunt.

22 folidos. 23 integra.
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namus & ftatuimus quod ultra perpetuas cantarias, feptem capellanorum in diéto colle

gio per eundem dominum Johannem de Cobeham primitus fundatas & dotatas, una

cantária duorum capellanorum qui erunt temporales, & ut fubjicitur amotivi in diéta

ecclefia collegiata de Cobeham fit perpetuo ftabilita, & eam ordinamus fore perpetuo

duraturam a magiftro & fratribus feu confocijs di&ti collegij, de fruétibus di&te ecclefie

de Rolvynden, eis & ipforum collegio ut prefertur appropriate, quorum valor fummam

quinquaginta marcarum fterlingorum afcendit annuatim perpetuo, ut infrafcribitur,

fuftentandam. Item ordinamus quod di&ti duo capellani fingulis diebus celebrent

miffas pro animabus domini Johannis de la Poole & domine Johanne uxoris fue, do

mini Willelmi de la Poole, & domine Margarete uxoris fue, domini Johannis de

Cobeham & domine Margarete uxoris fue, & pro animabus omnium fidelium defunc

torum, nifi quando contigerit eos alias miffas intitulari, & quod tunc precentor collegij

predi&ti, ** fubreget alios capellanos loco eorum ad miffas dicendas pro defunétis pre

diétis. Item ordinamus quod di&ti duo capellani vivant in communi, ac regantur &c

fuftententur in omnibus juxta ftatuta antiqua, ficut alij confocij collegij prediéti, hoc

excepto, quod ipfi non erunt perpetui fet pro libito magiftri, & fanioris partis di&ti col

legij, tociens quociens hoc eis vifum fuerit expediens amovendi, nec erit aliquis eorum

incorporatus in collegio prediéto, dum & quamdiu fic ut prefertur celebraverit pro ani

mabus prediétis, nec intrabunt capitulum di&ti collegij, nec vocem habebunt inter alios,

nec fecreta domus five collegij predi&ti quovifmodo cognofcent, percipietque eorum

quilibet minus de una marca pro ftipendio fuo annuo, quam *5 aliquis confocius diéti

collegij perpetuus eft percipere confecutus, nec erunt fenefcalli di&ti collegij, nec re

portabunt commodum aliquod de communibus * excrefcentibus in diéto collegio con

tingentibus, nec prefumant quicquam percipere, nifi quod fpecialiter & nominatim eis

contigerit afiignari. Item ordinamus quod uterque diétorum duorum capellanorum pro

miffa beate Marie virginis, in cujus celebracione di&ti duo capellani debent intereffe, unam

marcam pecunie annuatim pro ipfius *7 intereffentia percipiet, labores, penafque per anti

qua ftatuta negligentibus intereffe in di&ta miffa infli&tas, tociens quociens ipfos aut eorum

aliquem a di&ta miffa abeffe contigerit, non inmerito fuftinebunt, fufìinebit & uterque

ipforum. Item ftatuimus quod ifti duo capellani erunt veftiti de fe&ta aliorum capella

norum de prima fundacione diéti collegij ordinata. Item ftatuimus quod teneatur obi

tus fingulis annis perpetuo cum ** folennitate aliquo dierum, per magiftrum & focios

di&ti collegij limitando pro animabus fupradiétis, viz. pro animabus domini Johannis de

la Poole & domine Johanne uxoris fue, & domini Willelmi de la Poole & domine

Margarete uxoris fue, nec non pro animabus reverendiflimi in Chrifto patris ac domini

domini Willelmi, Dei gracia archiepifcopi Cant. moderni, tocius Anglie primatis, &

domini Willelmi de Pakyngtone, archidiaconi ecclefie Cant. cum contigerit ipfos eximi

ab humanis, infra quorum dioc. & jurifdiccionem di&ta ecclefia de Rolvynden eft fituata,

ad cujus appropriacionem di&to collegio faciendam, auxilium tribuunt & favorem.

Item ftatuimus quod duo aquibajuli qui funt, & qui pro tempore erunt in ecclefia

de Cobeham prediéta, habeant menfam fuam in dicto collegio perpetuo, qui quidem

*° aquibajuli defervient continue in ecclefia ficut facrifte. Item ftatuimus quod ipfi

* adifcant in fcolis cum alijs fcolaribus prout poffunt, nifi impediantur circa officium

prediétum. Item ftatuimus quod di&ti aquibajuli non mittantur ad extra per magiftrum,

nec per focios dicti collegij, ut non impediantur ab officio divino, & a fiudio literarum,

nifi pro magna & neceffaria caufa, & utilitate collegij antedi&ti, & non pro utilitate

alicujus fingularis perfonæ collegij antedi&ti. Item ftatuimus quod 3° fuperexcrefcentia